
 

 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
n. 185/19 dell’11 marzo 2019; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 20/16 del 14 gennaio 2016 
modificato, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 2020 e, in particolare, il Titolo VII; 
VISTO il decreto rettorale n. 311/21 del 17 maggio 2021, relativo all’indizione delle elezioni delle 
rappresentanze studentesche negli Organi di governo e collegiali di Ateneo per il biennio 2021-2023; 
VISTA la nota prot. n. 8259 del 17 maggio 2021 con la quale il Direttore del Dipartimento DISUCOM, a rettifica 
di quanto precedentemente notificato, comunica che i rappresentanti degli studenti da eleggere per ciascun 
CCS sono 2 anziché 1, come da regolamento del Dipartimento DISUCOM art 6 comma 2; 
RAVVISATA pertanto la necessità di rettificare il decreto rettorale n. 311/21 sopra citato; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
Il decreto rettorale n. 311/21 del 17 maggio 2021 relativo all’indizione delle elezioni delle rappresentanze 
studentesche negli Organi di governo e collegiali di Ateneo per il biennio 2021-2023, per le motivazioni 
espresse in premessa, è così rettificato nel numero dei rappresentanti da eleggere nei Consigli di Corso di 
Studio del Dipartimento DISUCOM: 

 
Dipartimento DISUCOM 

• CCS Scienze dei Beni Culturali (L-1)      n. 2 rappresentanti 
comprende i corsi: 
ARCHEOLOGIA SUBACQUEA - SUB 
BENI ARCHEOLOGICI - ARC 
BENI CULTURALI - BBCC 
BENI CULTURALI (D.M. 270/04) - BC 
BENI STORICO-ARTISTICI - ART 
CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI - CBC 
CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (L-1) – CBC1 
CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI (L-43) – CBC43 
SCIENZE DEI BENI CULTURALI (L-1) – SBC 
SCIENZE DELLA DOCUMENTAZIONE, ARCHIVISTICHE, BIBLIOTECNOMICHE E VOCALI - ARV 
TECNOLOGIE PER LA CONSERVAZIONE E IL RESTAURO DEI BENI CULTURALI (L-43) - TEC 

 

• CCS Scienze Umanistiche (L-10)       n. 2 rappresentanti 
comprende i corsi: 
LETTERE MODERNE - PLM 
LETTERE MODERNE (L-10) - LTLM 
SCIENZE UMANISTICHE (L-10) - SCM 

 

• CCS Comunicazione, tecnologie e culture digitali (L-20)    n. 2 rappresentanti 
comprende i corsi: 
COMUNICAZIONE, TECNOLOGIE E CULTURE DIGITALI (L-20) - COMTEC 
SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE - SCICO 
SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE (L-20) - SCICOM 





 

 

 

 

SCIENZE E TECNICHE DELLA COMUNICAZIONE - COM 
TECNICHE DELLA COMUNICAZIONE E DELLA WEB ECONOMY - WEB 
 

• CCS Filologia moderna (LM-14)       n. 2 rappresentanti 
comprende i corsi: 
FILOLOGIA MODERNA - SFM 
FILOLOGIA MODERNA (LM-14) LMFM 
 

• CCS Informazione digitale (LM-91)      n. 2 rappresentanti 
 

Il presente decreto e tutti gli atti relativi alle elezioni delle rappresentanze studentesche sono pubblicati sul 
sito di Ateneo nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli Organi di Ateneo UNITUS - Costituzione 
Organi di Ateneo - Elezioni.   

             
IL RETTORE 

                        Prof. Stefano Ubertini 

http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-

		2021-05-18T07:54:09+0000
	UBERTINI STEFANO




